
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 사회복지관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 52,550,368 52,608,370 △58,002

국         40,876,408 40,861,816 14,592

시          5,469,701 5,519,945 △50,244

교              7,452 7,452 0

구          6,196,807 6,219,157 △22,350

지역복지사회 구축 2,995,739 3,121,339 △125,600

국          1,084,319 1,170,419 △86,100

시          1,478,759 1,510,859 △32,100

구            432,661 440,061 △7,400

사회복지관 운영 622,678 617,878 4,800

시            578,698 573,898 4,800

구             43,980 43,980 0

종합사회복지관 운영지원 544,255 539,455 4,800

시            504,255 499,455 4,800

구             40,000 40,000 0

307 민간이전 544,255 539,455 4,800

시            504,255 499,455 4,800

구             40,000 40,000 0

02 민간경상보조 544,255 539,455 4,800

  ○종합사회복지관 종사자 장려수당
               40,800             36,000            4,800      경정 40,800,000원

시             40,800 36,000 4,800

부랑인 보호지원 1,947,142 2,077,542 △130,400

국          1,060,583 1,146,683 △86,100

시            850,319 887,219 △36,900

구             36,240 43,640 △7,400

부랑인 및 행려자 보호 11,580 18,980 △7,400

201 일반운영비 10,280 17,680 △7,400

01 사무관리비 10,280 17,680 △7,400

  ○일반수용비(절감)                 8,600             16,000          △7,400

    ―무연고사망자 신문공고료
                6,600             11,000          △4,400

    ―무연고사망자 장제비(안치료 포함)
                2,000              5,000          △3,000

        경정 6,600,000원

        경정 2,000,000원

부랑인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,111,049 1,234,049 △123,000

국            777,734 863,834 △86,100

시            333,315 370,215 △36,900

307 민간이전 1,111,049 1,234,049 △123,000

국            777,734 863,834 △86,100

시            333,315 370,215 △36,900

02 민간경상보조 1,111,049 1,234,049 △123,000

  ○부랑인보호시설(은혜의집) 운영
            1,111,049          1,234,049        △123,000      경정 1,111,049,000원

국            777,734 863,834 △86,100

시            333,315 370,215 △36,900
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장 33,023,614 32,967,157 56,457

국         28,711,964 28,605,109 106,855

시          2,583,780 2,601,924 △18,144

구          1,727,870 1,760,124 △32,254

저소득층 기초생활보장 23,000,062 22,950,060 50,002

국         20,590,369 20,550,369 40,000

시          1,609,452 1,604,451 5,001

구            800,241 795,240 5,001

차상위계층양곡할인 211,199 161,197 50,002

국            168,959 128,959 40,000

시             21,120 16,119 5,001

구             21,120 16,119 5,001

301 일반보상금 211,199 161,197 50,002

국            168,959 128,959 40,000

시             21,120 16,119 5,001

구             21,120 16,119 5,001

01 사회보장적수혜금 211,199 161,197 50,002

  ○차상위계층 양곡할인 지원
              211,199            161,197           50,002      경정 211,199,000원

국            168,959 128,959 40,000

시             21,120 16,119 5,001

구             21,120 16,119 5,001

저소득가구 자활지원 4,581,145 4,507,353 73,792

국          4,030,940 3,952,037 78,903

시            363,061 365,728 △2,667

구            187,144 189,588 △2,444

지역자활센터 운영 179,150 180,550 △1,400

국            118,405 118,405 0

시             35,372 36,772 △1,400

구             25,373 25,373 0

307 민간이전 179,150 180,550 △1,400

국            118,405 118,405 0

시             35,372 36,772 △1,400

구             25,373 25,373 0

02 민간경상보조 179,150 180,550 △1,400

  ○지역자활센터종사자 장려수당
               10,000             11,400          △1,400      경정 10,000,000원

시             10,000 11,400 △1,400

자활장려금 457,631 341,375 116,256

국            411,868 307,238 104,630

시             32,034 23,896 8,138

구             13,729 10,241 3,488

301 일반보상금 457,631 341,375 116,256

국            411,868 307,238 104,630

시             32,034 23,896 8,138

구             13,729 10,241 3,488

01 사회보장적수혜금 457,631 341,375 116,256
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자활장려금(성립전)               457,631            341,375          116,256  경정 457,631,000원

국            411,868 307,238 104,630

시             32,034 23,896 8,138

구             13,729 10,241 3,488

지역봉사 0 4,311 △4,311

시                  0 3,892 △3,892

구                  0 419 △419

301 일반보상금 0 4,311 △4,311

시                  0 3,892 △3,892

구                  0 419 △419

01 사회보장적수혜금 0 4,311 △4,311

  ○지역봉사                     0              4,311          △4,311  경정 0원

시                  0 3,892 △3,892

구                  0 419 △419

가사간병 방문도우미 사업 244,688 281,441 △36,753

국            171,282 197,009 △25,727

시             36,703 42,216 △5,513

구             36,703 42,216 △5,513

301 일반보상금 244,688 281,441 △36,753

국            171,282 197,009 △25,727

시             36,703 42,216 △5,513

구             36,703 42,216 △5,513

01 사회보장적수혜금 244,688 281,441 △36,753

  ○가사간병방문 도우미사업
              244,688            281,441         △36,753      경정 244,688,000원

국            171,282 197,009 △25,727

시             36,703 42,216 △5,513

구             36,703 42,216 △5,513

취약계층 보호 5,442,407 5,509,744 △67,337

국          4,090,655 4,102,703 △12,048

시            611,267 631,745 △20,478

구            740,485 775,296 △34,811

취약계층 복지지원 사업 145,668 150,000 △4,332

301 일반보상금 145,668 150,000 △4,332

01 사회보장적수혜금 145,668 150,000 △4,332

  ○취약계층 복지지원 사업               145,668            150,000          △4,332  경정 145,668,000원

민생안정 한시 생활지원 226,100 261,750 △35,650

시            113,050 130,875 △17,825

구            113,050 130,875 △17,825

301 일반보상금 226,100 261,750 △35,650

시            113,050 130,875 △17,825

구            113,050 130,875 △17,825

01 사회보장적수혜금 226,100 261,750 △35,650

  ○민생안정 한시 생활지원               226,100            261,750         △35,650  경정 226,100,000원

시            113,050 130,875 △17,825

구            113,050 130,875 △17,825
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 서비스혁신 사업 973,861 991,216 △17,355

국            681,702 693,750 △12,048

시            146,080 148,733 △2,653

구            146,079 148,733 △2,654

307 민간이전 973,861 991,216 △17,355

국            681,702 693,750 △12,048

시            146,080 148,733 △2,653

구            146,079 148,733 △2,654

05 민간위탁금 973,861 991,216 △17,355

  ○지역사회 서비스혁신 사업
              350,045            367,400         △17,355      경정 350,045,000원

국            245,032 257,080 △12,048

시             52,507 55,160 △2,653

구             52,506 55,160 △2,654

저소득층 건강보험료 지원 14,000 24,000 △10,000

307 민간이전 14,000 24,000 △10,000

02 민간경상보조 14,000 24,000 △10,000

  ○저소득층 건강보험료 지원
               14,000             24,000         △10,000      경정 14,000,000원

국가 보훈 관리 694,746 658,792 35,954

보훈단체 및 회원 예우 694,746 658,792 35,954

유공 보훈단체 지원 2,843 4,744 △1,901

307 민간이전 800 0 800

02 민간경상보조 800 0 800

  ○공공요금및 제세(전기료)                   800                  0              800  800,000원

401 시설비및부대비 1,479 4,180 △2,701

01 시설비 1,479 4,180 △2,701

  ○보훈회관 주방시설 교체 및 정비
                  159              2,860          △2,701      경정 159,000원

참전유공자 지원 379,320 324,000 55,320

301 일반보상금 379,320 324,000 55,320

12 기타보상금 379,320 324,000 55,320

  ○참전유공자 명예수당 지급
              379,320            324,000           55,320      경정 379,320,000원

보훈회관 환경개선 285,223 300,344 △15,121

401 시설비및부대비 279,823 294,944 △15,121

01 시설비 274,879 290,000 △15,121

  ○서구보훈회관 증축 및 리모델링 공사
              274,879            290,000         △15,121      경정 274,879,000원

콜롬비아 참전기념비 참배행사 지원 456 2,800 △2,344

201 일반운영비 456 1,800 △1,344
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리
단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 456 1,800 △1,344

  ○콜롬비아참전기념비 참배행사 물품구입
                  456              1,800          △1,344      경정 456,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○콜롬비아 참전기념비 참배행사 자원봉사자 지
    원                     0              1,000          △1,000      경정 0원

고용 촉진 및 안정 13,289,772 13,315,085 △25,313

국         11,080,125 11,086,288 △6,163

시          1,407,162 1,407,162 0

교              7,452 7,452 0

구            795,033 814,183 △19,150

실업대책사업 13,262,995 13,279,658 △16,663

국         11,080,125 11,086,288 △6,163

시          1,407,162 1,407,162 0

구            775,708 786,208 △10,500

청년인턴사업 138,000 148,500 △10,500

101 인건비 138,000 148,500 △10,500

10 기간제근로자등보수 138,000 148,500 △10,500

  ○주민생활지원 청년인턴               138,000            148,500         △10,500  경정 138,000,000원

희망근로 프로젝트 추진사업 12,368,479 12,374,642 △6,163

국         11,069,555 11,075,718 △6,163

시            871,836 871,836 0

구            427,088 427,088 0

303 포상금 9,000 0 9,000

국              9,000 0 9,000

01 포상금 9,000 0 9,000

  ○희망근로사업평가 포상금                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

국              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 12,359,479 12,374,642 △15,163

국         11,060,555 11,075,718 △15,163

시            871,836 871,836 0

구            427,088 427,088 0

01 시설비 11,194,561 11,200,724 △6,163

  ○급여            10,398,941         10,405,104          △6,163  경정 10,398,941,000원

국          9,307,237 9,313,400 △6,163

시            732,727 732,727 0

구            358,977 358,977 0

03 시설부대비 1,164,918 1,173,918 △9,000

  ○시설부대비             1,164,918          1,173,918          △9,000  경정 1,164,918,000원

국          1,041,174 1,050,174 △9,000

시             83,081 83,081 0

구             40,663 40,663 0

고용촉진사업 26,777 35,427 △8,650

교              7,452 7,452 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             19,325 27,975 △8,650

취업정보센터 운영 26,777 35,427 △8,650

교              7,452 7,452 0

구             19,325 27,975 △8,650

201 일반운영비 5,375 14,025 △8,650

01 사무관리비 5,375 7,375 △2,000

  ○일반수용비(절감)                 5,375              7,375          △2,000

    ―취업정보센터 운영비                 5,375              7,375          △2,000

      ㆍ취업정보지 제작                 4,300              6,300          △2,000  경정 4,300,000원

03 행사운영비 0 6,650 △6,650

  ○구인구직자 만남의 날 개최                     0              6,650          △6,650

    ―홍보물 제작                     0              3,000          △3,000

    ―플래카드제작                     0              1,250          △1,250

    ―홍보 포스터 제작                     0              1,400          △1,400

    ―창업설명회 홍보비용                     0              1,000          △1,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

행정운영경비(주민생활지원과) 62,972 62,472 500

기본경비 54,922 54,422 500

기본경비 54,922 54,422 500

201 일반운영비 19,461 18,961 500

01 사무관리비 18,520 18,020 500

  ○급량비                 9,740              9,240              500  경정 9,740,000원
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